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روزنامه جروزالم‌پست ]رژیم صهیونیستی[

افزایش اتحاد فلسطینی‌ها 

روابط روسیه و رژیم‌صهیونیستی 
به پایین‌ترین سطح خود از زمان 
فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی 
رسیده است؛ تا جایی که سازمان اطلاعات و امنیت 
داخلی رژیم‌صهیونیستی )شین بت( در نامه‌ای از 
مسکو خواسته در انتخاباتی که قرار است اول نوامبر 
)10آبان( در سرزمین‌های اشغالی برگزار شود دخالت 
نکند. کاهش سطح روابط مسکو ـ تل‌آویو و حتی 
تقابل دو طرف از ابتدای سال‌جاری میلادی به‌ویژه از 
زمان آغاز جنگ اوکراین کاملا محسوس بوده است.

نگاهی به تاریخ روابط دو طرف اما حکایت از 
یک رابطه نزدیک دارد. اتحاد جماهیر شوروی 
نخستین کشوری بود که در ۱۴ می‌۱۹۴۸ تاسیس 
رژیم‌صهیونیستی را به رسمیت شناخت. مسکو 
همچنین در ماه می‌1949به پذیرفته شدن این رژیم 
در سازمان ملل متحد رأی مثبت داد. با این حال، با 
آغاز جنگ اعراب و اسرائیل، اتحاد جماهیر شوروی 
در حمایت نظامی از کشورهای عربی روابط خود را 
با تل‌آویو قطع کرد. آگوست 1986میلادی بود که 
هیأت‌های دیپلماتیک دو طرف بعد از بیش از دو دهه 
قطع ارتباط، در هلسینکی با کیدیگر دیدار کردند. 
میخائیل گورباچف، رهبر وقت شوروی، در اکتبر 
1991و دو ماه پیش از فروپاشی این کشور، روابط 
دیپلماتیک با تل‌آویو را از سر گرفت. از همین زمان 
بود که مهاجرت یهودی‌های روسیه به سرزمین‌های 
اشغالی آغاز شد؛ تحولی که در برخی مناطق تناسب 
میان جمعیت یهودی و جمعیت عرب فلسطینی را به 

شکل چشمگیری به نفع یهودی‌ها تغییر داد.
ولادیمیر پوتین نیز نخستین رهبر فدراسیون روسیه 
بود که در سال 2005به‌طور رسمی به سرزمین‌های 
اشغالی سفر کرد. حدود 10سال بعد )2015( که 
روسیه عملیات‌های هوایی خود را در حمایت از دولت 
بشار اسد در سوریه آغاز کرد، مسکو و تل‌آویو به‌منظور 
هماهنگ‌سازی اقدامات نظامی و پیشگیری از وقوع 
درگیری‌های ناخواسته میان دو طرف، توافقی را 
امضا کردند که البته کارساز نبود چرا که 3سال 
بعد، سرنگونی هواپیمای نظامی روسیه در سوریه 
و کشته شدن ۱۵سرنشین آن، روابط دو طرف را 
تیره کرد. بنا بر اعلام روسیه، در آن روز در جریان 
حمله جنگنده‌های صهیونیستی به تأسیساتی در 
نزدکیی لاذقیه سوریه، هواپیمای نظامی روس هدف 
دفاع ضدهوایی سوریه قرار گرفته و سرنگون شدند. 
روسیه در آن زمان اعلام کرد که تل‌آویو و اطلاعات 
گمراه‌کننده ارتش اسرائیل مسئول سقوط هواپیما 

بوده است. به اعتقاد ناظران، گرچه با توجه به سرعت 
تحولات امروز در جامعه جهانی پیش‌بینی آینده 
روابط دو طرف دشوار است اما یک چیز مشخص 
است: دوران خوش روابط مسکو ـ تل‌آویو به پایان 

رسیده است.

تشدید تنش‌ها؛ از حملات در سوریه تا توافق 
گازی با اروپا

روند نزولی سطح روابط مسکو و تل‌آویو با حملات 
متعدد هوایی صهیونیست‌ها به فرودگاه دمشق، 
حمایت تل‌آویو از مواضع غربی‌ها در جنگ اوکراین، 
و توافق صادرات گاز رژیم‌صهیونیستی با اتحادیه 
اروپا که به معنی دور زدن روسیه بود، تشدید شد. 
حمله سال‌جاری صهیونیست‌ها به فرودگاه دمشق 
ضمن مختل کردن خدمات تجاری ـ بازرگانی، تأثیر 
به سزایی بر روابط مسکو و تل‌آویو داشت تا جایی 
که وزارت خارجه روسیه، آلکس بن‌زوی نماینده 
صهیونیست‌ها در روسیه را فراخواند. روسیه حملات 
ارتش اسرائیل در سوریه را »غیرمسئولانه«، »ناقض 
قوانین بین‌المللی« و »شرورانه« خواند و خواستار 

توقف آنها شد.
وب‌سایت میدل‌ایست مونیتور می‌نویسد: روسیه 
دریافته که برای خروج تدریجی نیروهای خود از 
خاک سوریه و استقرار آنها در اوکراین باید از تبدیل 
شدن سوریه به میدان جنگی دیگر جلوگیری کند، 
چرا که قادر نیست همزمان در دو جبهه بجنگد. به 
همین دلیل نسبت به ادامه حملات اسرائیل در خاک 

سوریه شدیدا به تل‌آویو هشدار داده است.
علاوه بر تجاوزهای گاه‌وبیگاه صهیونیست‌ها به 
سوریه، آنچه خشم روس‌ها را بیش از پیش 
برانگیخته، حضور صهیونیست‌ها در میدان جنگ 
اوکراین بود. روسیه در ماه‌های ابتدایی سال‌جاری 
میادی اعلام کرد که 9سرباز اسرائیلی که 
کنار اوکراینی‌ها می‌جنگیدند، در میدان جنگ 
کشته شده‌اند. به‌گفته روس‌ها، حداقل 35سرباز 
صهیونیستی در کنار اوکراینی‌ها مبارزه می‌کردند 
که 9تن از آنان کشته شدند؛ خبری که تل‌آویو آن 
را انکار نکرد و حتی برخی رسانه‌های صهیونیستی 
نیز به تفصیل آن پرداختند. این ماجرا روسیه را برآن 
داشت تا آشکارا رژیم‌صهیونیستی را به حمایت از 
رژیم »ئنونازی کی‎یف« متهم کند. دولت روسیه 
در آن زمان اعلام کرد که »مزدوران صهیونیست« 
در حال جنگ علیه ارتش روسیه هستند؛ اتهامی که 
موشه آسمان، خاخام اعظم روسیه، نیز آن را تأیید 

کرد و گفت که حداقل 200سرباز ویژه اسرائیلی در 
کنار اوکراینی‌ها می‌جنگند.

همزمان با افشای خبر حضور صهیونیست‌ها در 
جبهه اوکراین، روسیه اعلام کرد که در پی اقدام 
صهیونیست‌ها در بمباران فرودگاه دمشق در حال 
تدوین قطعنامه‌ای برای محکومیت تل‌آویو در 
شورای امنیت سازمان ملل است. به‌گزارش المانیتور، 
در پیش‌نویس قطعنامه‌ روسیه آمده بود: »حمله به 
دمشق به‌گونه‌ای انجام شده که قوانین بین‌المللی را 
نقض، ثبات را خدشه دار کرده و همچنین حاکمیت 
سوریه و سایر کشورها را نقض کرده است. حمله 
منتسب به اسرائیل انجام شده و بر این اساس، 
مسئول انجام این حمله باید پاسخگو باشد، زیرا به 
مسیر کمک‌های بشردوستانه به سوریه آسیب جدی 
وارد کرده است.« اما غائله تشدید تنش‌های مسکو- 
تل‌آویو به همین جا ختم نشد. در شرایطی که آمرکیا 
و کشورهای اروپایی به‌دنبال راهی برای تحریم‌ بیشتر 
روسیه و تشدید فشارها بر این کشور بودند، خبری 
مبنی بر توافق صادرات گاز از سرزمین‌های اشغالی 
به اروپا از طریق مصر منتشر شد. دویچه‌وله در آن 
زمان گزارش داد که کمیسر انرژی اتحادیه اروپا 
با همتایان خود در تل آویو و قاهره توافقی را امضا 
کرده که براساس آن از سال ۲۰۲۳، گاز سرزمین‌های 
اشغالی ابتدا به مصر ارسال می‌شود و سپس در این 
کشور به گاز مایع تبدیل شده و توسط کشتی‌های 
انتقال گاز LNG  از طریق دریا به ترمینال‌های 
اروپایی حمل می‌شود و در نهایت از طریق شبکه خط 
لوله داخل اروپا در کشورهای اتحادیه پخش می‌شود. 
در این خبر آمده بود که رژیم‌صهیونیستی قصد دارد 
با توسعه میادین گازی در دریای مدیترانه، تولید خود 
را در سال‌های آینده دو برابر کند و به ۴۰ میلیارد 

مترمکعب در سال برساند.
میدل‌ایست مونیتور می‌نویسد: »در شرایطی که 
صهیونیست‌ها قصد دارند تا با استفاده از فرصت 
بحران جهانی انرژی، گاز طبیعی سرزمین فلسطین 
را سرقت کرده و بفروشند، مسکو دلیل خوبی دارد تا با 
استفاده از پایگاه‌های نظامی خود در دریای مدیترانه 
محدودیت‌ها برای دسترسی اروپا به این منابع انرژی 

را بیشتر کند.« 

تعطیلی آژانس یهود
چند هفته پس از افشای توافق گازی اروپا و 
رژیم‌صهیونیستی، تنش‌های مسکو‌ـتل‌آویو بار 
دیگر به صدر اخبار جهان بازگشت؛ زمانی که 

وزارت دادگستری روسیه در 27جولای سال‌جاری 
)پنجم مرداد( اعلام کرد که قصد دارد دفتر آژانس 
یهود را به‌دلیل جمع‌آوری غیرقانونی اطلاعات 
شهروندان روسی و نقض قوانین روسیه تعطیل کند. 
روزنامه لوموند دو روز بعد با اشاره به اینکه تصمیم 
روسیه نشان‌دهنده وخامت بی‌سابقه روابط مسکو 
و تل‌آویو است، نوشت: »گرچه وزارت دادگستری 
روسیه درباره ماهیت تخلفات آژانس یهود توضیحی 
ارائه نکرده اما گزارش‌های منتشر شده در برخی 
رسانه‌های نزدیک به وزارت دفاع روسیه حاکی از 
آن است که اتهام اصلی این دفتر، ترغیب نخبگان 
و تجار روسی به مهاجرت به سرزمین‌های اشغالی 

بوده است.«
درگیری روسیه و رژیم‌صهیونیستی بر سر مالیکت 
کلیسایی در بیت‌المقدس نیز ازجمله مواردی است 
که می‌توان به فهرست اختلافات دو طرف اضافه کرد. 
میدل‌ایست مانتیور نوشته: »این مسئله چنان برای 
ولادیمیر پوتین اهمیت داشت که شخصا پیامی را 
برای نفتالی بنت، نخست‌وزیر وقت رژیم‌صهیونیستی، 
فرستاده و از او خواست که به آن رسیدگی کند؛ 
اما پاسخی دریافت نکرد.« گفته شده، کلیسای 
ارتدوکس »الکساندر« که توسط روس‌تبارهای 
فلسطین مدیریت می‌شود از مهم‌ترین عبادتگاه‌های 
کلیسای ارتدوکس روسیه در جهان محسوب 
می‌شود که در زمان حکومت عثمانی)قرن ۱۹( 
به همراه زمینش به نام امپراتوری روسیه به ثبت 
رسیده بود، اما دادگاه حدود 10ماه پیش طی حکمی 
مالیکت آن را لغو و تصمیم‌گیری درباره آن را به 
دولت رژیم‌صهیونیستی واگذار کرد؛ اقدامی که خشم 

مسکو را برانگیخت.
به اعتقاد ناظران، در شرایطی که تنش‌های مسکو و 
تل‌آویو به اوج خود رسیده آنچه می‌تواند این وضعیت 
را برای رژیم‌صهیونیستی به کابوس تبدیل کند این 
است که کرملین پرواز جنگنده‌های صهیونیستی بر 
فراز سوریه را منع کرده و حریم هوایی این کشور را به 
روی تل‌آویو ببندد. همچنین زمزمه‌هایی از احتمال 
تعطیلی دیگر مراکز مرتبط با یهودیان در روسیه به 
گوش می‌رسد. گفته شده، روسیه قصد دارد فراتر از 
تعطیلی آژانس یهود رفته و سایر مؤسسات یهودی که 
در این کشور فعالیت می‌کنند را نیز محدود کرده یا 
کاملا تعطیل کند؛ ازجمله مؤسساتی که زبان عبری 
را آموزش می‌دهند. میدل‌ایست مانتیور نوشته: 
»به‌نظر می‌رسد که ولادیمیر پوتین برای بالا بردن 
دامنه تنش‌ها با تل‌آویو تصمیم خود را گرفته است.«

جنگ پیدا و پنهان مسکو و تل‌آویو 
تنش‌ها میان روسیه و رژیم‌صهیونیستی از جنگ اوکراین گرفته تا اختلاف بر سر سوریه، توافق گازی اروپا و تعطیلی آژانس 

یهود به سطح بی‌سابقه‌ای رسیده است
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چین در آینه دولت 10ساله »شی« 
ساختمان »تالار بزرگ خلق«، در ضلع شرقی میدان 
تیان‌آنمن در پکن از دیروز به‌مدت یک هفته محل برگزاری 
مهم‌ترین رویداد سیاسی حزب کمونیسم چین است. این 
ساختمان با ستون‌های شیاری مرتفع خود به‌عنوان کیی 
از 10 ساختمان بزرگ چین در سال 1959و همزمان با 
دهمین سالگرد تاسیس جمهوری خلق چین گشایش یافت 
و اکنون پس از 63سال کیی از تاریخی‌ترین نشست‌های خود 
را شاهد است؛ نشست بیستمین کنگره حزب کمونیسم چین 
قرار است سکان ریاست‌جمهوری این کشور را برای سومین 
بار به قدرتمندترین چهره سیاسی این روزهای پکن، یعنی 

شی‌جین‌پینگ بسپارد.
کنگره حزب کمونیسم چین هر 5 سال یک‌بار تشیکل 
جلسه می‌دهد. در آیین گشایش این دوره، رئیس‌جمهور 
چین از تقویت قدرت کشورش گفت و وعده داد تا ارتش این 
کشور را تقویت کند. شی خطاب به بیش از 2هزار نماینده 
شرکت‌کننده در مراسم افتتاحیه گفت: »ارتش آزادی‌بخش 
خلق، به‌عنوان دومین ارتش بزرگ جهان پس از آمرکیا 
باید از حیثیت و منافع اصلی چین محافظت کند.« شی 
در این سخنرانی تقریبا 2 ساعته که با کف زدن‌های کوتاه 
نمایندگان ماسک زده همراه بود، گفت: »ما روی مدرن 
کردن توان نظامی، پرسنل و تسلیحات خود کار خواهیم 

کرد و توانایی‌های استراتژیک‌مان را افزایش خواهیم داد.«
همین سخنان رئیس‌جمهور چین حکایت از آن دارد که او در 
دوره جدید مسئولیتش تلاش خواهد کرد تا موتور پرقدرت 
اقتصاد چین را به خدمت ارتش درآورد. وب سایت تحلیلی 
آکسیوس در آمرکیا، درباره 10سال گذشته که شی قدرت 
را در دست داشت، می‌نویسد: »شی در دوران حاکمیت خود 
در پکن، دومین اقتصاد بزرگ جهان را به ابزاری برای تقویت 
قدرت ژئوپلیتکیی کشورش تبدیل کرد.« نگاهی به کارنامه 
عملکرد شی در یک دهه گذشته، ابعاد روشن‌تری از کارکرد 

او را نشان می‌دهد.

اقتصاد قوی
شی جین‌پینگ در سال 2012قدرت را در دست گرفت و 
از آن زمان تاکنون، اقتصاد چین بیش از 2برابر رشد کرده 
است و ارزش آن از 8.5تریلیون دلار به 17.7تریلیون دلار در 
سال 2021رسیده است. این آمار را گزارش آکسیوس تأیید 
می‌کند و می‌نویسد: »در همین دوره، اقتصاد آمرکیا حدود 
41درصد رشد کرده و ارزش آن از 16.3تریلیون دلار در 
سال 2012به 23تریلیون دلار در سال 2021 رسیده است.«
اگرچه اقتصاد آمرکیا هنوز بزرگ‌تر از اقتصاد چین است، 
اما براساس گزارش‌ها، تولید ناخالص داخلی چین براساس 
برابری قدرت خرید در سال 2017از آمرکیا پیشی گرفته 
است. پیش‌بینی می‌شود که اندازه اقتصاد چین در دهه آینده 
از اقتصاد آمرکیا پیش بیفتد؛ اگرچه این هدف شاید به‌دلیل 
رکود ناشی از سیاست سختگیرانه پکن در برابر کووید صفر 

و بحران املاک و مستغلات به تعویق بیفتد.

پایان فقر
شی سال گذشته پایان فقر شدید در چین را اعلام کرد و 
گفت که طی یک دوره 8 ساله، نزدیک به 100میلیون نفر از 
فقر خارج شده‌اند. آستانه فقر شدید چین، درآمد 2.30دلار 
در روز است. اگرچه بانک جهانی پیشنهاد می‌کند که برای 
کشورهای با درآمد متوسط بالا مانند چین، خط فقر معقول 
5.50دلار در روز است، اما چین براساس شاخصه‌های داخلی 

خود خط فقر شدید را تقریبا پشت سر گذاشته است.

افزایش بودجه نظامی 
چین در دوره شی جین پینگ به سرعت مدرن‌سازی‌ ارتش 
را دنبال کرد. به‌گفته پنتاگون، او متعهد به ایجاد ارتشی در 
کلاس جهانی است. چینی‌ها بعد از آمرکیا بیشترین بودجه 
نظامی را دارند. بودجه رسمی دفاعی چین در سال 2021، 
209میلیارد دلار بود که 2برابر زمانی است که شی به قدرت 
رسید. دریاسالار جان سی. آکیلینو، فرمانده نیروهای آمرکیا 
در منطقه هند و اقیانوسیه پیش‌تر به واشنگتن پست گفته 
بود: »قابلیت‌های پیشرفته‌ای را در ارتش چین می‌بینم که 

سریع‌تر از آنچه ما انتظار داشته‌ایم، عملیاتی شده‌اند.«

رونق تحقیق و پژوهش
چین در دوره شی به‌شدت بر تبدیل شدن به یک کشور 
پیشرو در تحقیقات علمی و توسعه فناوری متمرکز بوده 
است. گویی پکن تلاش دارد تا با افزایش تحقیقات علمی 
خود، اتکا به آمرکیا و اروپا برای فناوری‌های پیشرفته ازجمله 
در حوزه نیمه هادی‌ها را کاهش دهد. طرح چین 2025که 
در سال 2015علنی شد، هدف خود را بر آن گذاشته که پکن 
در تحقیقات و فناوری‌های مهم مانند نسل بعدی فناوری 
اطلاعات، رباتیک و وسایل نقلیه با انرژی جدید پیشرو باشد. 
طبق آخرین داده‌های سازمان همکاری اقتصادی و توسعه، 
چین در سال 2020یک بودجه بی‌سابقه 564میلیارد دلاری 

را برای تحقیق و توسعه هزینه کرده است.

کاهش رشد جمعیت 
نتیجه سیاست‌های شی طی 10سال گذشته در 

حوزه جمعیت به‌گونه‌ای بود که اکنون آمار 
تولد نوزادان فقط کمی از آمار مرگ‌ومیرها 

بیشتر است. نرخ تولد از حدود 16میلیون 
در سال 2012به 10.6میلیون در سال 
2021کاهش یافته است. این شرایط 
به معنی آن است که در آینده چین 
ممکن است با کاهش جمعیت در سن 
کار روبه‌رو شود و این وضعیت می‌تواند 
اقتصاد چین را از یک اقتصاد مولد به یک 
اقتصاد راکد با بار سنگین سیستم‌های 
رفاه اجتماعی و بازنشستگی تبدیل کند. 
همین نگرانی هم باعث شده تا دولت 
شی در سال 2016، سیاست تک 
فرزندی را پس از سال‌ها کنار گذارد 
و به همه زوج‌ها اجازه دهد 2 فرزند 
داشته باشند. در میان تعجب همگان، 
پس از آن سیاست 3فرزندی هم از 

راه رسید.

الکساندر لوکاشنکو
رئیس‌جمهور بلاروس

اولین چیزی که اهمیت دارد متوقف 
کردن جنگ در اوکراین و یافتن راهی 
برای خروج از آن است، نه صحبت درباره 
اینکه چقدر اوضاع کنونی وخیم است. 
همه‌‌چیز به آمریکا و انگلیس بستگی 
دارد. اگر فردا به این درک برسند که باید 
سر میز مذاکره بنشینیم و راه‌حلی بیابیم، 
باور کنید در طول یک هفته راه‌حلی 

خواهیم یافت. )ان‌بی‌سی(

ابراهیم امین السید
رئیس شورای سیاسی حزب‌الله

لبنان به لطف موضع ملی متحد 
و مقاومت در پرونده ترسیم مرزهای 
دریایی پیروز شد؛ بدون اینکه بخواهد 
برای تحقق این پیروزی وارد جنگ با 
اسرائیل شود. با نسلی از نیروهای 
مقاومت مواجه هستیم که نه فقط 
جنگ‌ها علیه لبنان را متوقف کردند بلکه 
قادر به تحقق پیروزی‌ بدون واردشدن به 

جنگ هستند. )روسیا الیوم(

اختلاس 2.5میلیارد دلاری 
در عراق

پس از تحقیقات از وزارت دارایی عراق درباره 
مفقودشدن پول از برخی حساب‌های دولتی، 
اکنون مقامات بغداد در حال بررسی یک اختلاس 
2.5میلیارد دلاری هستند. العربی جدید گزارش 
داده که این میزان اختلاس مالی مربوط به کیی 
از حساب‌های اداره دارایی در بانک رافدین است. 
خبرگزاری دولتی عراق نیز تأیید کرد که براساس 
تحقیقات، این پول از حساب اداره دارایی برداشت 
شده است. رسانه‌های محلی سندی از سازمان 
مالیاتی عراق را منتشر کرده‌اند که نشان می‌دهد این 
پول بین سپتامبر2021 و آگوست2022 برداشت 
شده است. براساس این اسناد، مبالغ با استفاده از 
247چک به‌حساب 5شرکت مختلف منتقل شده و 

بلافاصله از آن حساب‌ها برداشت شده است. 

نقل‌قول‌ جهان‌نما

‌خبر

کیوسک

حملات گسترده روسیه به 
تاسیسات زیرساختی اوکراین 
وضعیت اقتصادی وخیمی را 
پیش روی این کشور گذاشته و بانک جهانی 
می‌گوید فقر در اوکراین به‌دلیل جنگ 10برابر 
شده است. روزنامه العربی جدید به نقل از آروپ 
بانرجی، مدیر منطقه‌ای بانک جهانی در شرق 
اروپا با اشاره به وضعیت اقتصادی اوکراین 
همزمان با جنگ نوشته: »اگر این روند ادامه 
یابد، چشم‌انداز بسیار سخت‌تر از گذشته 
خواهد بود و موج داخلی دیگری از مهاجرت و 

آوارگان داخلی را شاهد خواهیم بود.«
ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین 
این هفته با اشاره به کسری بودجه کشورش 
گفت که کیی‌ف به حدود 38میلیارد دلار برای 
پوشش کسری بودجه سال آینده و 17میلیارد 
دلار دیگر برای شروع بازسازی زیرساخت‌های 
حیاتی ازجمله مدارس، مسکن و تأسیسات 

انرژی نیاز دارد.
با این حال مقام اروپایی بانک جهانی با هشدار 
نسبت به افزایش جمعیت زیر خط فقر در 
اوکراین گفت: 25درصد از جمعیت این کشور 
تا پایان سال در فقر زندگی خواهند کرد که این 

رقم قبل از جنگ کمی بیش از 2درصد بوده 
است. و بدتر آنکه جمعیت زیر خط فقر اوکراین 
تا پایان سال آینده ممکن است به 55درصد 

یعنی بیش از نیمی از مردم این کشور برسد.
از سوی دیگر، کریستالینا جورجیوا، مدیرعامل 
صندوق بین‌المللی پول به‌تازگی اعلام کرده 
که با وجود وعده‌های کمک‌های بین‌المللی 
متعدد به اوکراین، نیازهای مالی این کشور 
در سال2023 بسیار بیشتر از کمک‌های مالی 
خواهد بود. این در حالی است که به‌گفته بانک 
جهانی، اوکراین تأمین حقوق جاری کارمندان 
و بازنشستگان، هزینه‌های نظامی و پرداخت 
بدهی‌های داخلی را در بودجه خود به حداقل 
ممکن رسانده، اما همچنان این کشور با شکاف 
بزرگ کسری بودجه و افزایش فقر داخلی 
به‌دلیل هزینه‌های جنگی روبه‌روست. مدیر 
منطقه‌ای بانک جهانی در شرق اروپا در گزارش 
خود درباره وضعیت اقتصاد جنگی اوکراین 
افزوده است که اگر این کشور نتواند از حمایت 
کافی بین‌المللی برخوردار شود، یا باید همزمان 
با کنترل تورم در محدوده زیر 20درصد دست 
به چاپ پول بزند، یا هزینه‌های اجتماعی خود 

را به‌شدت کمتر کند. 

بانک جهانی: جنگ، جمعیت فقیر اوکراین 
را 10برابر کرده است 

اروپا

گزارش

با وجود اختلافات بین دو گروه فلسطینی فتح و جهاد 
اسلامی، آنها در ماه‌های اخیر همکاری خود را در جنین و 
نابلس افزایش داده و برای مقابله با ارتش اسرائیل با هم 
هماهنگ هستند. تیراندازی و قربانی‌شدن فلسطینی‌ها، 
همکاری آنها را تقویت می‌کند و این همکاری‌ها فقط به 
کرانه باختری محدود نیست، بلکه در نوار غزه نیز فتح و 

جهاداسلامی در حال کار با هم هستند.


